|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

RUA PRUDENTE DE MORAES, 376, CENTRO
CEP: 12400-230 |PINDAMONHANGABA/SP
 TELEFONE: (12) 3649-0153| E-MAIL: DEPDMNPE@EDUCACAO.SP.GOV.BR

NPE

COMUNICADO - NÚCLEO PEDAGÓGICO DE ENSINO – Nº 063/2021.

Data: 05/02/2021
Assunto:  Abertura das inscrições da 18ª edição do Programa Jovens Embaixadores

Prezado Gestores,

            Informamos que estão abertas as inscrições para a 18ª edição do Programa Jovens

Embaixadores. A Embaixada dos Estados Unidos da América no Brasil, em parceria com

organizações públicas e privadas, entre as quais figura a Secretaria de Estado da Educação de

São Paulo, abre pré-cadastro online, até dia 07 de março, para todos os estudantes da etapa do

Ensino Médio (entre 15 e 18 anos) que tiverem interesse de participar do processo seletivo.

          No intuito de viabilizarmos a participação dos (as) estudantes da Rede Estadual, solicito

ampla divulgação nas Unidades Escolares sob sua jurisdição e a indicação de um(a)

interlocutor(a) - planilha a ser preenchida e enviada por meio do Google Docs até o dia 19 de

fevereiro de 2021 - para acompanhamento e monitoramento do Programa.

JOVENS EMBAIXADORES 2021- INTERLOCUTORES - Planilhas Google

JOVENS EMBAIXADORES 2021-

INTERLOCUTORES

Página1 ,DIRETORIAS DE ENSINO, NOME DO

INTERLOCUTOR, CARGO, E-MAIL, TELEFONE Centro

Centro Oeste Centro Sul Leste 1 Leste 2 Leste 3 Leste

4 Leste 5 Norte 1 Norte 2 Sul 1,Aderson Toledo

Moreno,PCNP

LEM,aderson.t.moreno@educacao.sp.gov.br

docs.google.com

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1I7W46BJhStfGkMxvJ7sPUMOJ216wdlHSghFuFGtZWNI/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1I7W46BJhStfGkMxvJ7sPUMOJ216wdlHSghFuFGtZWNI/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1I7W46BJhStfGkMxvJ7sPUMOJ216wdlHSghFuFGtZWNI/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1I7W46BJhStfGkMxvJ7sPUMOJ216wdlHSghFuFGtZWNI/edit#gid=0

         |SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

RUA PRUDENTE DE MORAES, 376, CENTRO
CEP: 12400-230 |PINDAMONHANGABA/SP
 TELEFONE: (12) 3649-0153| E-MAIL: DEPDMNPE@EDUCACAO.SP.GOV.BR

NPE

Para mais informações, acesse o link da plataforma oficial do Programa: Jovens Embaixadores

Em caso de dúvidas, entre em contato com: coped.decegep.cem@educacao.sp.gov.br .

Observação: Segue anexo o Boletim COPED com este informativo.

Atenciosamente

Diretoria de Ensino – Região Pindamonhangaba

Núcleo Pedagógico

Tanner Oliveira Izidio – PCNP de LEM.

                                  Responsável:
                                  Núcleo Pedagógico de Ensino

                                  De acordo:

                                                                                              Luís Gustavo Martins de Souza
                                                                                              Dirigente Regional de Ensino

https://jovensembaixadores.org.br/